

**گروه ورزشی** – استقلال در فصلی که در حال رسیدن به روزهای پایانی‌اش هستیم و حدود ۲ ماه دیگر سوت پایان بعد از یک ماراتن عجیب و ۱۰ ماهه به صدا در خواهد آمد، روزهای پر تلاطم و پرماجرایی را داشت: «دعوا»، «دشمنی»، «دوستی»، «خانواده»، «کشتی»، «قهه»، «آشنستی»، «بحران» و «بی‌پولی» شاید مهم‌ترین کلیدواژه‌های استقلال در فصل اخیر باشند که با وجود طرح همه حواشی و مسائل، آبی‌پوشان پایتخت تکیه بر صندل جدول زده‌اند. مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی محسوب می‌شود.

آبی‌سادر حالی پا به فصل جدید گذاشتند که بعد از جدایی پرماجرای ریکاردو سلا پینتو، جواد نکونام در کسوت سرمربی جدید تیم در دوره مدیرعاملی حجت کریمی انتخاب شد اما خیلی زود کریمی جایش را به علی خطیر داد و حالا این مدیر جوان فوتبال ایران به روزهای پایانی یک‌سالگی مدیرعاملی‌اش نزدیک می‌شود. شاید در طول ۱۰ ماه اخیر، بیش از آنکه به صدرنشینی استقلال پرداخته شود، دعوا و مناقشه علی خطیر و جواد نکونام تیرتر رسانه‌ها بود و سر‌مشأ تمامی مناقشات طرفین هم فقدان «پول» بود.

**بحرانی به نام کشتی به گل نشسته‌استقلال!**

خطیر، استقلالی را تحویل گرفته بود که یک فصل بدون درآمد از تبلیغات پیراهن خود کارش پیش برده بود و

### علیرضا فغانی یکی مثل کولینا برای آسیایی‌ها

**گروه ورزشی** – محمدرضا منصوری با اشاره به دوران جذابی که با علیرضا فغانی به فضاوت پرداخته، از سخت‌گیری او حتی برای همکارانش می‌گوید: کار کردن با آقای فغانی هم لذتبخش است و هم سخت. او حتی ۹۹/۹۹ روهم نمی‌خواهد و به زیر صد راضی نیست. در تورنمنت‌ها که بودیم جوری رفتار می‌کرد که بعضی اوقات حتی اروپایی‌ها علیه او کارد داشتند. اما بعد از آن واقعا به او احترام می‌گذاشتند و این اتفاق را اما کاملا احساس می‌کردیم و برای ما قابل افتخار بود. وی با اشاره به اضافه شدن به تیم داور علی‌رضا فغانی گفت: من از سال ۲۰۱۹ به تیم داور۱ آقای فغانی اضافه شدم. ایشان زحمت‌هایش را کشیده بود و به فوکی میخ را کوبیده بود و در بهترین برهه به ایشان اضافه شدم. اولین تورنمنت من در ژاپن بود. آنجا واقعا متوجه شدم زندگی حرفه‌ای داور۱ با توجه به برنامه ریزی و تمرین‌ها به چه شکل است. اولین بازی جذاب من بارسلونا و ریورپلاته در فینال بود. تیم‌هایی که ستاره‌هایش را پیش از این از تلویزیون می‌دیدم. فینال المپیک هم بعدی بود و ماحصل عملکرد موفق آقای فغانی بود. من دو تورنمنت اولی که داشتم در فینال بود که همه به واسطه این‌ها به من می‌گفتند لوک خوش شانس. منصوری در ادامه گفت: آقای فغانی همیشه می‌گفت هر بازی می‌تواند آخرین فضاوت باشد و این روحیه و ذهنیت باید وارد شویم و بهترین خودمان باشیم و صد را بگذاریم. اولین بازی در جام جهانی آلمان –مکزیک بود. اصلا فضای خیلیی جالب بود. امیدوارم موفقیت ایشان تداوم داشته باشد و در جام جهانی بعدی هم حضوری موفق داشته باشند. ایشان کارویزهای خاصی داشت که بعد از فضاوت‌هایی که در نهایت داشت همه آن دیسپلین را پذیرفته‌اند. یک چیزی مثل کولینا!

## دوران ریاضت اقتصادی به سر آمد؛ استقلال‌ها و پایان یک دوره خاکستری!

■ با وجود همه مناقشات، به نظر می‌رسد روزهای بحرانی استقلال به لحاظ مالی به خوبی مدیریت شد و دوران ریاضت اقتصادی آبی‌ها به نقطه پایان خود رسیده است.

مدیرعامل، مطابق خواسته هواداران بود اما خطیر روی محبوبیتش قمار سنگینی کرد و شرایط بحرانی استقلال و کشتی به گل نشسته آبی‌ها، خیلی زود همه چیز را علیه علی خطیر تغییر داد. مدیرعامل جسون آبی‌ها به دنبال آن بود تا فرمولی برای نجات از بحران مالی کم‌سابقه استقلال طراحی کند و در نقطه مقابل، جواد نکونام بعد از سال‌ها چشم‌اندازی به رویای دیرینه‌اش رسیده بود و می‌خواست تا استقلالی رویایی بسازد. لیست پرستاره نکونام در حالی تنظیم شد که شاید حتی خرید یکی از ستاره‌های پرآوازه لیست نکونام، به دخل و خرج آبی‌ها نمی‌خورد و همین موضوع نقطه شکاف میان خطیر و نکونام شد؛ آن‌هم در حالی که مدیرعامل استقلال به دنبال ریاضت اقتصادی بود تا به بحران مالی آبی‌ها سامان بدهد و در نقطه مقابل، نکونام در ذهنش رسیدن به تیم رویایی مودنظرف را دنبال می‌کرد. **خوب‌شستنداری و مدیریت بحران با جمله «ما یک خانواده هستیم»** علی خطیر و جواد نکونام با

### ورزش



و البته شکایت عزیزبک آمانوف به همراه بدهی سنگین مالیاتی آبی‌ها را تهدید کرد که برای سومین فصل پیاپی موفق به دریافت مجوز حرفه‌ای نشوند.

مدیرعامل آبی‌ها که به واسطه جذب سرمربی اسپانسر، به شدت موردنقد قرار گرفت، در طول مصاحبه‌هایش در کسوت مدیرعامل استقلال سعی داشت تا کمتر به هواداران آبی‌پوش وعده بدهد اما یکی از مهم‌ترین وعده‌های خطیر که بارها آن را در طول ۱۰ ماه اخیر تکرار کرد، بحث دریافت مجوز حرفه‌ای بود؛ آن‌هم در حالی که مخاطراتی چون بدهی باشگاه استقلال به باشگاه سانتاکلارا برای صدور رضایت‌نامه محمد محبی، شکایت ریکاردو سا پینتو و دستیارانش



شکایت او و آمانوف، آبی‌ها اعتراض کردند تا مهلت بخزند. تسویه تمامی بدهی‌های مالیاتی استقلال در طول ۲ دهه اخیر، چالش بزرگ دیگر خطیر بود که با موفقیت انجام شد تا وعده مهم او در مسیر دریافت مجوز حرفه‌ای در آستانه تحقق قرار گیرد و بررسی اسناد و مدارک نشان می‌دهد که معنی برای عدم صدور این مجوز وجود ندارد و آبی‌ها می‌توانند خود را برای بازگشت به سطح اول فوتبال باشگاهی آسیا آماده کنند. وزیر اقتصاد و امور دارای در ماه‌های اخیر به صراحت موضع خود درباره واگذاری مالکیت استقلال و پرسپولیس به ۲ بانک را اعلام کرده بود و امید هواداران استقلال برای واگذاری

## معمولی‌ترین ستاره کهکشانی‌ها؛ بی‌حاشیه و مفید مثل واسکز



زئال مادرید، واسکز را به عنوان یکی از پایدارترین بازیکنان تیم از نظر جسمانی معرفی کرده‌اند. او طی ۳ فصل گذشته تنها ۲ بار مصدوم شده و در مجموع فقط ۱۳ بازی را از دست داده است. واسکز در فصل جاری تنها ۲ هفته از ابتدای ژانویه را با مصدومیت پشت سر گذاشت و در سایر مقاطع فصل همواره در اختیار کادرفنی بوده، این وضعیت

جدیدترین نمایش بی‌نقص لوکاس واسکز به ال‌کلاسیکو بازمی‌گردد؛ جایی که او به یک پناثی گرفت، گل تساوی را به ثمر رساند و گل پیروزی بخش را برای بلننگام ساخت. او در لحظات حیاتی از بزرگان تیم هم با تجربه‌تر عمل کرده‌است. در فینال لیگ قهرمانان در سال ۲۰۱۶ و در ضربات برگیسار پناثلی برابر اتلتیکومادرید، لوکاس واسکز پس از چرخاندن توپ روی انگشت خود، در کمال خونسردی وظیفه‌اش را به بهترین شکل انجام داد. ۸سال بعد، برابر منچستر سیتی و بازم ضربات پناثلی در لیگ قهرمانان، لوکاس با همان خونسردی آمد و ضربه خود را به گل تبدیل کرد. واسکز نه تنها یک بازیکن محبوب برای کادرفنی که یک هم‌بازی محبوب برای بازیکنان رئال مادرید است. واسکز را به یک گزینه مناسب هیچ شکی در تمدید مجدد قرار داد این

تجربه کرد و فصل ۲۰۱۵-۲۰۱۶ برای کسب تجربه بیشتر به صورت قرضی راهی اسپانیول شد. همان یک فصل برای پخته شدن لوکاس کافی بود تا از تابستان ۲۰۱۵ یک جای ثابت بین ۲۳ نفر اصلی رئال مادرید به او تعلق بگیرد. لوکاس چه در دوران حضور زین الدین زیدان روی نیمکت رئال مادرید چه در دوران فعالیت کارلو آنچلوتی، همواره به عنوان یک بازیکن مفید در پست‌های مختلف به کار گرفته شده است. بی‌حاشیه بودن این بازیکن از یک سو و توانایی انجام وظایف مختلف در نقاط متفاوت زمین، از واسکز یک مهره کاملا مفید برای تیم و کادرفنی ساخته است. دوندگی بی‌امان در تمام دقایق بازی، حضور موثر در کارهای دفاعی و انجام وظایف هجومی به بهترین شکل ممکن، واسکز را به یک گزینه مناسب برای تمام بازی‌ها تبدیل کرده است.

#### محصول لافابریکا

لوکاس واسکز اکیلیاس ۳۲ساله از سن ۱۵سالگی به تیم فوتبال رئال مادرید پیوست. او به ترتیب بازیکن در تیم‌های سوسوم و دوم رئال مادرید را

## اقتصاد کیش

#### اقتصادی استقلال

بازیکنان استقلال در فاصله حدوداً ۲ ماه تا پایان فصل، حدود ۴۰ درصد از قرارداد خود را دریافت کرده‌اند و از فصل گذشته هم طلبکار هستند. پرداختی ۴۰ درصدی به بازیکنان در حالی انجام شد که تمرکز اصلی مدیریت استقلال روی تسویه بدهی‌ها بسری دریافت مجوز حرفه‌ای بود و همین مسئله باعث شد تا در چند نوبت حتی بازیکنان و اعضای کادرفنی علیه خطیر و همکارانش موضع گیری داشته باشند اما حالا به نظر می‌رسد که از امروز شرایط متفاوت خواهد بود.

استقلالی‌ها از امروز رسماً تحت مالکیت هلدینگ خلیج فارس هستند و ورودی و خروجی‌های مالی این هلدینگ نشان می‌دهد که هزینه‌کرد در فوتبال و حتی سایر رشته‌های ورزشی، درصدد کوچکی از رقم بودجه این هلدینگ می‌شود. محصول مشترک مدیریت موفق خطیر و عملکرد بی‌نقص نکونام باعث شده تا با وجود همه مناقشات بیرون از زمین، استقلال در مستقبل سبز فعال‌ترین تیم لیگ باشد و بدون‌شک با توجه به شسرو به کار فعالیت مالک جدید، تسویه مطالبات بازیکنان می‌تواند به آن‌ها در روزهای پایانی فصل انگیزه دوران سرمایه‌های جدیدشان بپرازند با کسب عنوان قهرمانی به فصلی که در آن ریاضت اقتصادی کشیدند، پایان بدهند.

مطلوب جسمانی از یک سو و بی‌حاشیه بودن واسکز از سوی دیگر به همراه نداشتن توقع مالی خاص و قبول بی‌چون و چرای پیشنهادهات باشگاه برای تمدید قرارداد، واسکز را در مسیر ادامه کار خود در رئال مادرید قرار داده. اگر همه چیز طبق خواسته او و باشگاه پیش برود، این بازیکن مفید و دوست داشتنی به آرزوی خود که بازنشستگی با پیراهن رئال مادرید است، خواهد رسید. واسکز تا به اینجا ۳قهرمانی در لالیگا، ۴قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، یک قهرمانی در جام حذفی، ۲ قهرمانی در سوپر جام اسپانیا، ۳قهرمانی در سوپر جام اروپا و ۳قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها را به همراه اول مادرید به دست آورده و طی هفته‌های پیش رومی توانسد یک قهرمانی لالیگا و یک قهرمانی اروپا را به کارنامه پرافتخار خود اضافه کند.

## لیست نهایی تیم ملی با غیبت دو فوق ستاره

(آنلیزور)، علی حدادی (فیژیوتراپ) و محمدناصر نقره به عنوان ماساژور اعضای معرفی شده کادرفنی تیم ملی والیبال ایران در این رقابت‌ها هستند. همچنین امیر ملک‌زاده، پویا عزیزی و توید اصغری به عنوان مربیان حاضر در اردو در تمرینات تیم ملی کشورمان حضور دارند. لازم به ذکر است که در به‌روزرسانی مقررات لیگ ملت‌هامسال هر تیم می‌تواند علاوه بر ۱۴ بازیکنی که هر هفته لیست می‌کند، ۴ بازیکن رزرو را هم در فهرست نهایی‌اش بگنجاند و حتی همراه داشته باشد. تا در صورت نیاز پس از هر بازی بتواند ترکیب ۱۴نفره جدیدی را برای بازی بعدی‌اش معرفی کند. به همین دلیل ممکن است در بولتن اختصاصی هر روز از مسابقات لیست جدیدی از تیم‌ها منتشر شود. بااعلام این لیست رسماً مشخص شد که امیر غفور و سید محمد موسوی انصراف خود را از حضور در تیم ملی اعلام کرده و در لیگ ملت‌ها غایب خواهند بود.



مهدی رضایی و مهسان توانا بازیکنان معرفی شده در فهرست اولیه تیم ملی ایران برای حضور در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ هستند. وحیدمرادی به عنوان سرپرست گروه و مدیر تیم، امیرشوخ خیر (سرپرست اردو)، موریس موتا پائز (سرمربی)، پیمان اکبری (دستیار اول)، لئوناردو اوفونسو، عبدالرضا علیزاده، علی فتاحی ونویدمشجری (مربیان)، مارسلو زنگراند (بدنساز)، محمدامین شاکری



حضور در این دو مسابقه از جهت اینکه ملی‌پوشان در شرایط آماده قرار بگیرند اهمیت زیادی داشت. امیدوارم تک سهمیه باقی‌مانده در مسابقات ترکیه توسط علیرضا سرلک کسب شود. البته دربرنه و قدیمی حسن یزدانی بود که موفق شده بود کشتی گیر نامدار ما را در چندین مسابقه شکست دهد. حذف او از المپیک به لحاظ روحی و روانی برای کشتی‌گیران ما

**گروه ورزشی** – سرمربی تیم ملی والیبال ایران فهرست اولیه و ۳۰نفره این تیم برای حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ را اعلام کرد. مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های سال ۲۰۲۴ در گروه مردان از یکم خرداد تا سوم تیرماه سال جاری پیگیری می‌شود و با معرفی تیم‌های صعودکننده به مرحله نهایی به پایان خواهد رسید. بر اساس اعلام فدراسیون جهانی والیبال، تیم‌های شرکت‌کننده در این رقابت‌ها تا امروز مهلت ارسال فهرست ۳۰نفره خود را داشتند و بر اساس قوانین در هر هفته این رقابت‌ها هر تیم اجازه استفاده از ۱۸ بازیکن از فهرست اولیه را دارد. موریس موتا پائز سرمربی تیم ملی والیبال ایران فهرست اولیه و ۳۰نفره این تیم برای حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ را اعلام کرد. میلادعبادی‌پور (کاپیتان)، مهدی جلو، امیررضا سرلک، علیرضا مصحح‌آبادی فراهانی، محمدرضا حضرت‌پور، پوریا حسین‌خیزاده، امین

**گروه ورزشی** – کارشناس کشتی آزاد معتقد اگر چه حذف تیلور از المپیک پاریس به نفع کشتی‌آزاد است و استرس‌ها را کم می‌کند اما نباید حرفی او را دست کم گرفت.

مراد محمدی درباره شرایط تیم ملی کشتی‌آزاد و کسب سهمیه برای حضور در المپیک گفت: خدا را شکر یونس امامی و امیرعلی آذربیرا در مسابقات گزینشی قاره آسیا موفق به کسب سهمیه شدند تا تعداد سهمیه‌های کشتی‌آزاد به عدد ۵برسد. البته در مسابقات گزینشی المپیک کسب سهمیه توسط کشتی‌گیران ایرانی قابل پیش‌بینی بود. در مسابقات قهرمانی آسیا هم تیم عنوان قهرمانی را به دست آورد. این عنوان هم از قبل قابل پیش‌بینی بود به این خاطر که سطح مسابقات قهرمانی آسیا کم‌پایین است و بیشتر کشورها هم نفرات اصلی و شاخص خود را برای مسابقات گزینشی و میدان المپیک در نظر گرفتند. وی گفت: با این حال

## روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

## روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

## اقتصاد کیش

روزنامه